
„Mul po le sõ nu, kõik said 
sõ na raa ma tus se,“ üt les raa-
ma tu üks koos ta ja test Ree ne 
Leas Pär nu Uue Kuns ti Muu-
seu mis toi mu nud sõ na raa-
ma tu esit lu sel. 

„Loo dan, et kaa sau to rid on 
nõus, et sõ na raa ma tu võiks 
pü hen da da nei le, kes on rää-
ki nud ja rää gi vad oma las te-
ga kih nu kee les ja ka vat se vad 
ka tu le vi kus kih nu kee les rää-
ki da,“ lau sus ta.

Ma hu ka sõ na raa ma tu val-
mi mi ne on pal ju de ini mes te 
ühi ne pa nus ja töö. Al gu se 

te gi gi Ree ne Leas e-sõ na raa-
ma tu kok ku pa ne mi se ga küm-
ne aas ta eest, siis kui ne li aas-
tat ta ga si pä ris raa ma tu te ge-
mi seks läks, li san du sid koos-
ta ja te na Sil vi Mu ru lauk, Re ti 
Kön nin ge ja saar la sest kee le-
tead la ne El len Niit.

Kui das need 6000 sõ na 
raa ma tus se said?

Alg se sõ na va ra moo dus tab 
Theo dor Saa re ko gu tud ja 
kir ja pan dud ma ter jal, sel le le 
pak kus olu list täien dust Ees ti 
Kee le Ins ti tuu di mur dear hiiv.

Suu re töö te gi ära Kih nu 
Kie le ko da, kus kord kuus käi-
sid tu li sed mõt te tal gud, sest 
mur de ko gus olid sõ nad liht-
salt üles kir ju ta tud, va ja oli 
sel geks vaiel da, mis need 
te ge li kult tä hen da vad, li sa da 
tu li sõ na vor mid ja mõel da ka 
näi te lau seid.

Theo dor Saa re kee le va ras 
oli pal ju üles tä hen du si pur-
je lae vast, me ren du sest, hül-
ge püü gist - mees te töö dest, 
aga veel prae gu gi ak tiiv ses 
ka su tu ses ole vat nais te sõ na-
va ra oli vä he ja sel le vald kon-

na võt tis en da kan da üliõ pi la-
ne Re ti Kön nin ge, kir ju ta des 
sel le baa sil ka Tar tu üli koo li 
lõ pu töö.

Sil vi Mu ru lauk mee nu tas, 
et al gus ei läi nud su gu gi li be-
das ti või, õi ge mi ni, kii res ti. 
Kui kee le ko da oli viis kuud 
koos käi nud, tu li kok ku saa-
mi se le Mark Soo saar, kes 
imes tas, et ol lak se ik ka veel 
a-tä he juu res ja üt les, et kui 
sel li se tem po ga jät ka tak se, 
ei saa sõ na raa mat eluil mas-
ki val mis.

Vä ga ak tiiv sed sõ na de 
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Mine vi kust pä rit tu le vi ku sõ na raa mat
Tu liuus Kih nu sõ na raa mat on esin dus lik teos, mil les on üle 6000 sõ na, 
vürt si ta tud hu vi ta va te näi te lau se te ja en di saeg se te väl jen di te ga.

Sõnaraamatu tegijatel ja sõpradel on 
põhjust rõõmustamiseks.
Fotod: Marie Soosaar-Virta
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ko gu jad olid Ro saa li Kar jam 
ja Mar ta Vam bo la, kes ei tul-
nud kok ku saa mi se le ku na gi 
tüh ja käe ga, ühel kor ral tõi 
Mar ta kaa sa ko gu ni 300 sõ na.

„Mul ei ol nud ai nult sõ nad, 
vaid väl jen did ja lau sed,“ rää-
kis Mar ta, kel lel on üles tä-
hen du si kaus ti ku te kau pa, 
mi da ta on ala tes 1958. aas-
tast ko gu nud ja meel de jät-
nud.

Hää de mees te güm naa siu-
mis õpe ta ja na töö tav Sil-
vi mee nu tas, kui das Mar-
ta he lis tas ke set koo li tun di. 
„Mul po le prae gu pas ta kat- 
märk mik ku juu res, kont rol-
li, kas see sõ na on kir ja pan-
dud,“ an dis ta kä su.

Ega kõik sõ nad saa nud ki 
raa ma tus se. Mõ ned jäid väl-
ja sel le pä rast, et tä hen dust ei 
tead nud enam kee gi, mõ ned 
see tõt tu, et kir ja kee les on 
sa ma sõ na sa ma tä hen du se-
ga, aga kind las ti oli ka sõ nu, 
mil le pea le liht salt ei tul dud.

Kui das sõ na raa ma tut 
teh ti?

Teo se pea toi me ta ja on Ees-
ti Kee le Ins ti tuu di va nem tea-
dur Jü ri Viik berg, ko gu prot-
ses si juh tis Tar tu Üli koo li 
aka dee mik Karl Pa ju sa lu.

Täh tis roll oli kee le tead la sel 
El len Nii dul, kes on nii pal ju 

sõ na raa ma tuid toi me ta nud, 
et Karl Pa ju sa lu ni me tas te da 
elu kut se li seks sõ na raa ma tu-
te te gi jaks. 

„Ta põh ja li kult vaa tas üle 
kõik va nad ma ter ja lid, et 
mi da gi väl ja ei jääks,“ üt les 
Pa ju sa lu. Te ma sõ nul on Kih-
nu sõ na raa mat tä nu tu ge va le 
mees kon na le ka fi lo loo gi li ses 
mõt tes uus ta se.

Sil vi mee nu tas, et mur de-
tead las te ga oli hu vi tav koos 
töö ta da, kui gi pea toi me ta ja 
Jü ri Viik berg eh ma tas esial-
gu täies ti ära, saa tes sa da-
de kau pa kom men taa re, mis 
tä hen da sid, et mi da gi on 
va les ti. Toi me ta ja ei ol nud 
nõus sõ na tä hen du se või 
lau se ga ja need tu li uues ti 
üle vaa da ta ja täp sus ta da, et 
lu ge ja te le ühe selt mõis te ta-
vad olek sid.

 „Me ei muut nud sõ na ku ju, 
vaid täp sus ta si me,“ sel gi tas 
Sil vi. Ta üt les, et mõ ne sõ na 
juu res tek kis vaid lus, kuid 
pro fes sio naa li pilk an dis sel-
ge ja üht lus ta tud lõpp tu le-
mu se.

Sil vi sõ nul tek kis toi me ta ja-
ga kõi ge roh kem eri meel su si 
sõ na de kää na mi se üle, kaks 
sõ na on vor milt sar na sed, 
aga üks kään dub üht, tei ne 
teist moo di. „Mi ne võ ta kin ni, 
miks see Kih nus nii on.“

Jü ri Viik berg üt les, et on 30 
aas tat ees ti mur re te ga te ge-
le nud ja kui gi ta kih nu keelt 
ei rää gi, saab ta kõi gest aru. 
„Kui te kü si te, kas ma olen 
mas sa ka keelt sis se tor ga-
nud, siis see sõ na raa mat on 
ik ka täies ti kih nu keel,“ vas-
tas ta kü si mu se le, kui das 
mand rii ni me ne Kih nu sõ na-
raa ma tut toi me ta da os kas.

Viik ber gilt on kü si tud, kas 
sõ na raa ma tut saab ka su ta da 
vest mi ku na ja min na Kih nu, 
raa mat kaen las, ning ha ka ta 
lau seid moo dus ta ma. 

„Se da mit te, aga see on era-
kord selt hea kä si raa mat, 
et tut vu da Kih nu loo du se, 
me re, me re sõi du ja nais te 
töö de ga,“ lei dis pea toi me ta-
ja. Ta on ni me ta nud sõ na raa-
ma tut ka heaks une-eel seks 
raa ma tuks.

Aka dee mik Karl Pa ju sa-
lu üt les, et iga sõ na raa ma tu 
juu red ula tu vad aas ta sa da de 
ja -tu han de te ta ha, mil neid 
sõ nu rää gi ti. 

„Aga sõ na raa ma tuid ei teh-
ta mi ne vi ku, vaid tu le vi ku 
jaoks ja Kih nu sõ na raa mat 
on täh tis sel le poo lest, et 
oma keelt ja aja lu gu ja se da 
eri list väär tust, mis ühe väi-
ke se saa re oma kul tuu ri mõt-
tes suu re maks teeb, ik ka eda-
si kan da,“ üt les ta.

Theo dor Saa re poeg Il mar 
Saar tä nas raa ma tu esit lu-
sel kõi ki, kes nii täht sa teo se 
sün ni juu res te ge vad olid. 

„Usun, et meie va na seal 
üle val, või järs ku seal all, 
saab aru, mis on juh tu nud ja 
ar van, et nii hea meel po le tal 
am mu ol nud.“

Mi da sõ na raa mat 
si sal dab?

Na gu öel dud, on sõ na raa-
ma tus se saa nud üle 6000 
sõ na, aga mit te ai nult. Iga 
sõ na juu res on sõ na se le tus, 
kih nu keel ne näi te lau se ja näi-
te lau se tõl ge, ni mi sõ na del on 
li saks omas tav ja osas tav 
kää ne, pöörd sõ na del da-te-
ge vus ni mi ja ain su se 1. pöö-
re. Mär gi tud on väl ted, gram-
ma ti li sed kom men taa rid, 
stii li mär gen did, vii ted, na gu 
sõ na raa ma tu tes ik ka.

Va rem ko gu tud mur de sõ-
na de le on li sa tud tä na päe va-
se mat sõ na va ra, ka kihn las-
te sõ na võist lu selt pä rit pä ris 
uu si sõ nu.

Ree ne sõ nul oli mur de kar-
to tee gist pä rit en di saeg seid 
näi te lau seid põ nev lu ge da. 

„Õp pi si me raa ma tut te hes 
ise ka vä ga pal ju juur de,“ 
soo vi tab ta näi te lau seid aja-
vii teks lu ge da na gu ilu kir jan-
dust. 
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„Ar hii vis oli ka sel li seid 
sõ nu, mis olid täies ti tei sest 
oo pe rist na gu võõr keel,“ rää-
kis Ree ne. 

Sil vi rää kis, et sõ na raa ma-
tu teeb rik ka maks see, et raa-
ma tu lõ pus on kih nu pä ra sed 
ni med ja kõik Kih nu ko ha ni-
med. „Ka need ko had, mi da 
enam pal jud ei tea, õn neks 
on veel neid ini me si, kes tea-
vad, kus need ko had asu-
vad,“ üt les Sil vi.

Raa ma tu lõ puo sas on ka 
mõ ned fo tod, joo ni sed ja 
must rid.

Kü si mu se le, kas sõ na raa-
mat sai sel li ne, na gu ta nel-
ja aas ta eest tööd alus ta des 
unis tas, vas tas Sil vi: „Ei. Pal ju 
pa rem sai!“

Mõis ta gi tek ki sid kee le ko jas 
tu li sed vaid lu sed, kui das üks 
või tei ne sõ na ole ma peab.

Ree ne rää kis naer des, et 
kui ühel kee le ko ja koo so le-
kul le pi ti mõ ne sõ na õi ge ki ri 
pä rast pik ki aru te lu sid kok-
ku, siis järg mi sel kor ral alus-

ta ti sa ma sõ na kir ja pa ne mi-
sel vaid lus te ga ot sast pea le. 
„Kee gi ei üt le löö rös, vaid löö-
lös,“ tõi ta näi te. 

Nii see, kui ka tei sed sel li-
sed sõ nad, mil les kok ku lep-
pe le ei jõu tud ki, läk sid raa-
ma tus se sis se mõ le mal ku jul, 
va rus ta tu na rist vii de te ga.

Ree ne rõ hu tas, et sõ na raa-
ma tu ga ei ta he ta öel da, kui-
das on õi ge või va le, kir ja sai 
kok ku le pe. 

„Meie jõud si me sel li se le 
kok ku lep pe le, kui das kee gi 
rää gib või kir ju tab, on oma 
te ha,“ üt les ta.

Mar ta Vam bo la rää kis, et 
kui gi sõ na raa mat sai val mis, 
on te mal ha sart jät ku valt 
sees ning pa neb kir ja iga väl-
jen di, mis meel de tu leb ning 
plaa nib ha ka ta sor tee ri ma 
va nu kas te, loo tu ses üles tä-
hen du si lei da. “Enam ei saa 
pi da ma, tu leb veel uu ri ja 
vaa ta,“ lau sus ta.

Anu Saa re

KIH NU 
SÕ NA RAA MAT

Koos ta jad: Ree ne 
Leas, Sil vi Mu ru lauk, 
Re ti Kön nin ge, El len Niit

Toi me ta jad: Jü ri Viik-
berg, Karl Pa ju sa lu

Kih nu Kie le ko da: 
Theo dor Aav, Vil ma 
Ha vik, Lei li Joa la, Ro saa-
li Kar jam, Kül li Laos, 
El la Leas, Evi Tõe vä-
li, Sal me Leas, An ne-
li Mart son, Maie Oad, 
Jaan Vah kel, Ju ta Sepp, 
Mih kel Oad (1930-2016), 
Vil ma Ve sik (1949-2016)

Ak tiiv ne sõ na leid ja: 
Mar ta Vam bo la

Ta ga kaa nelt: Sõ na raa mat on mõel dud kih nas te le, kih-
nu kee le õp pi ja te le ja ka su ta ja te le. Ol gu see toeks noo-
re ma le põlv kon na le, et kan da eda si oma esi va ne ma te 
kõ nep ruu ki, nen de suu list ja vaim set pä ran dit. Ol gu see 
abiks kõi gi le nei le, kes tun ne vad hu vi kih nu oma pä ra se 
kee le ja kul tuu ri vas tu.

Raa mat val mis Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu di, Ees ti Kee le 
Ins ti tuu di ja Tar tu Üli koo li ees ti ja üld kee le tea du se ins-
ti tuu di koos töös, sel le kir jas tas Ees ti Kee le Sih ta su tus.

Sõ na raa ma tu väl jaand mist toe tas Ha ri dus- ja Tea dus-
mi nis tee rium ja Kul tuu ri mi nis tee ru mi Kih nu kul tuu ri-
p rog ramm.
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De tailp la nee rin gust hu vi ta tud isik on El ga 
Leas (kon tak ti sik: Ran do Leas, ran do.leas@
gmail.com), koos ta ja ja koos ta mi se kor ral-
da ja on Kih nu Val la va lit sus (kon tak ti sik: 
aren dus nõu nik Ma ri Mets aren dus nou nik@
kih nu.ee). De tailp la nee rin gu keh tes ta ja on 
Kih nu Val la vo li ko gu (Li na kü la, Kih nu vald, 
88003, Pär nu maa kond).

Pla nee rin gu koos ta mi se ees mär giks on 
ehi tus mah tu de suu ren da mi ne ning li saks 
ole ma so le va le su vi la-võõ ras te ma ja le, ma ju-
tus hoo ne te le ning ela mu le täien da va te hoo-
ne te ka van da mi ne. Li saks soo vi tak se lei da 
la hen dus par ki mi se le, puh keots tar be lis te le 
ra ja tis te le ja teh no ra ja tis te le. Pla nee ring on 
Kih nu val la üldp la nee rin gut muu tev ehi tus-
kee lu vöön di vä hen da mi se osas.

Pla nee ri tav maa-ala asub Kih nu saa re kir-

deo sas Rock Ci ty ka tast riük su sel, ol les ca 
2,4 ha suu ru ne ning pii rit le tud ka tast riük su-
se pii ri de ga.

Kesk kon na mõ ju hin da mi se ja kesk kon-
na juh ti mis süs tee mi sea du se § 33 lg 3 alu-
sel kesk kon na mõ ju st ra tee gi li se hin da mi se 
kaa lu mi sel koos ta tud eel hin nan gu alu sel on 
Kih nu Val la vo li ko gu sei su ko hal, et pla nee ri-
tav te ge vus Pär nu la he ja Kih nu hoiua la del 
ei ole olu li se ne ga tiiv se kesk kon na mõ ju ga 
te ge vus.

De tailp la nee rin gu al ga ta mi se ja kesk kon-
na mõ ju st ra tee gi li se hin da mi se al ga ta ma ta 
jät mi se ot su se ga saab tut vu da Kih nu Val la-
va lit su ses (Li na kü la, Kih nu vald, 88003 Pär-
nu maa) töö päe va del kell 8.00-16.00 ja Kih nu 
val la ko du le hel www.kih nu.ee.

Teade

 Kih nu Val la va lit sus pa lub 
tea da an da, kel lel on soov 
ha jaa sus tu se prog ram mi 
sel le aas ta taot lus voo rus 
toe tust taot le da vee süs tee-
mi de, ka na li sat sioo ni süs tee-
mi de või juur de pää su tee de 
vald kon nas.

Oma tea tes mär ki ge ka van-
da tav te ge vus ja ole ta tav 
mak su mus.

See on esialg ne in fo val la-
va lit su se le, kui pal ju võib 
sel lel aas tal ra ha va ja ol la.

NB! Vor mi ko ha ne taot lus 
tu leb esi ta da pä rast maa-
va ne ma poolt taot lus voo ru 
ava tuks kuu lu ta mist.

Sel lest tea vi ta me täien da-
valt.

Kui Riia Po lü teh ni ku mis 
põl lu ma jan dus li kult 
koo li ta tud här ra von 

Har pe os tis sa da kond aas-
tat ta ga si pa run Hue nelt Jär-
va kan di mõi sa, and sid seal-
sed leh mad pii ma vaid 800 kg 
aas tas. 

Põ hi li seks prob lee miks oli 
ro hu maa de eest vä he ne hoo-
lit se mi ne. Jär je pi dev ro hu-
maa de kor ras ta mi ne tõs tis 
pii ma saa gi pea gi 4000 liit ri ni 
aas tas leh ma koh ta.

Kui me tä na vaa ta me Kih-
nus põl lu ma jan dus lik ku toot-
mist, siis näe me tih ti sa ma su-
gust suh tu mist. Na gu ju mal 
an nab, nii on. Sel li ne käi tu mi-
ne maa suh tes tu leks mur da. 

In ten siiv ne maa ka su tus ei 
tä hen da muud, kui ole ma s-
o le val kul tuu ris ta tud põl lul 
peaks kas va ma kul tuur tai-
med. Ei ta ha me ju kee gi eri-
ti süüa met sõu na puul kas va-
vat. Ik ka are ta tud „Lam ba ni-
na“ ja „Val ge klaar“ on vä ge-
vad. 

Miks siis meie kõr gel ta re ta-
tud ro hu maa vei sed peak sid 
söö ma jä nes te roh tu? Need, 
kes ve ne ajal loo mi li haks 
on ka va ta nud, mä le ta vad, et 
pul li sai müü gi küp seks na tu-
ke üle aas ta se nuu ma mi se ga. 
Siin kir ju ta ja gi os tis oma esi-

me se Žigu li nel ja pul li poo-
le tei seaas ta se nuu ma mi se 
tu le mu sel.

Kõi ke se da rää gin ma ühe 
Kih nu saa re rais ku mi ne va 
aar de – Soo met sa maa pa ran-
du sob jek ti ga seo ses. 

Seal sel 44,4 hek ta ril ei ole 
enam aas taid kee gi tai me de 
kas vu värs ken dust tei nud. 
Kraa vid ja 4,86 ki lo meet-
ri pik ku ne ees vool on um be 
kas va nud, kesk kon naa met ni-
kud as kel da vad aga seal se te 
lil le de ja lin du de üm ber, just-
kui en da oman dit kaits tes. 

Eu roo pa Lii du toe tus on 
Kih nu 46 seal set maao ma nik-
ku ui nu ta nud. Sa mas ko hus-
ta vad nii Ees ti Va ba rii gi maa-
pa ran dus sea du se (MPS) § 45 
ja 46 maao ma nik ke Soo met-
sa kui teis te riik lik ku maa-
pa ran dus re gist ris se kan tud 
maa pa ran dus süs tee mi de 
kraa ve ja ees voo lu sid puh-
taid hoid ma.

Teen et te pa ne ku maao ma-
ni kel koh tu da 17. veeb rua-
ril kel 17.00 ja moo dus ta da 
Kih nu maa pa ran du sü his tu 
Soo met sa maa pa ran du sob-
jek ti ja ees voo lu kor da te ge-
mi seks. Eel ne va te lä bi rää ki-
mis te tu le mu sel on oma õla 
lu ba nud al la pan na ka põl lu-
ma jan du sa me ti maa pa ran-

du se osa kond. Nii nõu ga kui 
ka ra ha li selt.

Mis muu tub pä rast maa 
kor ras ta mist?

Oma ni ku maa ra ha li ne 
väär tus tõu seb. Väl ja ren ti ja 
saab jul gelt suu re mat ren di-
ta su nõu da või maa hak kab 
oma ni ku le suu re mat saa ki 
and ma.

Pa ra neb vee režiim. Tä nu 
kraa vi de puh taks raiu mi se le 
ja set te ee mal da mi se le voo-
lab ve si kraa vi dest ja ees voo-
lust ära.

Soo met sa ob jek ti põl lu pin-
na se le on kõr ge vee režii mi 
tõt tu tek ki nud ti he   kiht, mil le 
tu le mu sel ei pää se maa loo-
mu lik niis kus enam kas vua jal 
tai me de ni. Pä rast ro hu maa 
uuen da mist see kiht huu mu-
se alt kaob ja tai me de kasv 
saab olu li selt ak tiiv sem ole-
ma.

Mi da toob en da ga kaa sa 
maa pa ran du sü his tu loo mi-
ne?

MPS § 56 järg selt saa vad 
ühis tu luua vä he malt kol-
man dik maa-ala oma ni kest 
või kol man dik ees voo lu oma-
ni kest. Kui ühis tu on loo dud, 
on kõi gil an tud maa pa ran-
dus süs tee mi kuu lu va tel oma-
ni kel ko hus tus al lu da ühis tu 
sea dus li ke le et te võt mis te le. 

Ühis tu on ko ha ne luua siis, 
kui maa pa ran dus süs tee mis 
on mi tu maao ma nik ku, et 
saaks kraa vi de pu has ta mist 
kor ral da da  koor di nee ri tult. 

Loo dud maa pa ran du sü his-
tu üheks ko hus tus li kuks liik-
meks on ka Ees ti Va ba riik, 
kes jäl gib ja kor ral dab riik lik-
ku abi.

Prae gu sel EL ra has ta mis-
pe rioo dil on riik li kult et te 
näh tud maa pa ran du sob-
jekt uuen da mi sel riik lik toe-
tus ku ni 90 % teh ta va te töö-
de ma hust. Üle jää nu pea vad 
pa nus ta ma oma ni kud. See 
pa nus on või ma lik Kih nus 
kat ta näi teks ka kraa vi des 
kas va va te küt te puu de toot-
mi se ja müü mi se ga. Ühis tu 
peaks sel le ai ta ma oma ni kel 
kor ral da da.

Kõi gi le maao ma ni ke le saa-
de tak se vä he malt küm me 
päe va en ne koo so le ku kok ku-
kut su mist kut se osa le da tek-
ki va ühis tu te ge mis tes. Tä na 
rää gib riik ik ka va ba taht li-
kust pa nu sest ühis kon da. 
Va nast öel di ka, et oma töö 
po le ras ke. Proo vi ju võiks.

Too mas Pa ju la,
üks nel ja küm ne kuuest

Tee me uu dis maa kor da

Kih nu Val la vo li ko gu al ga tas 15. det semb ri 2016. a ot su se ga nr 26
ROCK CI TY DE TAILP LA NEE RIN GU NING JÄT TIS AL GA TA MA TA KESK KON NA MÕ JU 
ST RA TEE GI LI SE HIN DA MI SE
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Val la aren gu ka va uuendamine

Taas on asu tud üle vaa ta ma Kihnu val la aren gu ka va, et 
se da uuen da da ning sea da ees mär gid ju ba aas ta teks 

2017-2025. Aren gu ka va on oma va lit su sük su se pi ka- ja lü hia-
ja li se aren gu ees mär ke mää rav ja nen de el lu vii mi seks te ge vu-
si ka van dav do ku ment, mis ta sa kaa lus ta tult ar ves tab ma jan-
dus li ku, sot siaal se ja kul tuu ri li se kesk kon na ning loo dus kesk-
kon na aren gu pi kaa ja li si suun du mu si ja va ja du si ning on alu-
seks eri ne va te elu vald kon da de aren gu in teg ree ri mi se le ja 
koor di nee ri mi se le.

Kih nu val la aren gu ka va 2017-2025 koos neb kuuest pea tü-
kist, mil lest esi me sed kir jel da vad meie het keo lu kor da, järg mi-
sed ana lüü si vad se da ning vii mas tes pea tük ki des on ju ba ees-
mär gid ning konk reet sed te ge vu sed tu le vi kuks. Kõik aren gu-
ka vas kä sit le ta vad tee mad on oma kor da jao ta tud ka hek sas se 
grup pi: ha ri dus, kul tuur ja va ba aeg, et te võt lus ja töö hõi ve, 
ta ris tu ja trans port, sot siaal hoo le kan ne ja ter vis hoid, ava lik 
kord ja tur va li sus, kesk kond ning val la juh ti mi ne ja kom mu ni-
kat sioon. Püüa me aren gu ka va koos ta mi sel võrd selt kä sit le da 
kõi ki tee ma sid ning sea da igas vald kon nas omad prio ri tee-
did, mil le le järg ne va tel aas ta tel kes ken du da. Te ge vu sed aas-
ta te lõi kes tuuak se ka va vii ma ses pea tü kis ta bel ku jul.

Koos ta tav Kih nu val la aren gu ka va 2017-2025 on ala tes 1. 
veeb rua rist 2017. a kõi gi le ava li kult kät te saa dav val la ko du-
le hel (http://kih nu.kovtp.ee/) ning töö päe vi ti Kih nu val la va-
lit su ses. Aren gu ka va ava lik aru te lu toi mub 16. veeb rua ril 
kell 13.00 Kih nu rah va ma jas.

Kõik et te pa ne kud on te re tul nud ning neid võib esi ta da 
e-pos ti teel aad res sil arendusnounik@kihnu.ee. 

Mari Mets, Kihnu vallavalitsuse arendusnõunik

Aeg ni me ta da oma 
 kan di daa did val la au ta su de le

Ala tes 2006. aas tast tun nus ta vad val la va lit sus ja val la vo li-
ko gu kihn la si ja Kih nu le head te ge vaid ko da nik ke au ta su-

de ga (au ta su saa nuid on või ma lik meel de tu le ta da, vaa da tes 
val la ko du le hel: juh ti mi ne- val la va lit sus- vald tun nus tab või 
link http://kih nu.kovtp.ee/au ta sud). Kih nu val la au ta sud on 
Kih nu val la au ko da ni ku au ni me tus, aas ta te gu, elu töö pree-
mia ja val la va lit su se tä nu ki ri.

Val la au ta su de and mi se taot lu si on õi gus esi ta da vo li ko gu 
liik me tel, val la va lit su sel, val las te gut se va tel ju rii di lis tel isi ku-
tel ja Kih nu val la ela ni kel. Kir ja lik et te pa nek, mil les pea vad 
si sal du ma et te pa ne ku te gi ja ni mi, aad ress või asu koht ja si de-
va hen di te numb rid, au ta sus ta mi seks esi ta ta va isi ku ni mi või 
et te võt mi ne ning tee ne te kir jel dus, et te pa ne ku te ge mi se kuu-
päev ja et te pa ne ku esi ta ja all ki ri, oo ta me ku ni 12. veeb rua ri ni.

Kut su me kõi ki üles ni me ta ma oma kan di daa te iga le val la 
au ta su le! Ole hea ja mõt le,
 Kes on see mit te kihn la ne, kel le le saak si me sel aas tal an da 
Kih nu val la au ko da ni ku au ni me tu se val la le elu töö na osu ta-
tud väl ja paist va te tee ne te eest?
 Mil li ne Kih nus aset leid nud või Kih nu ga seo tud et te võt mi-
ne, mis 2016. aas tal on Kih nu val la le või kihn las te le ol nud olu-
li se täht su se ga, vää rib ni me tust Aas ta te gu.
 Kel le le kih nas test kuu lub Si nu ar va tes eri li ne aus tu sa val-
dus Kih nu val la le elu töö na osu ta tud väl ja paist va te tee ne te 
eest?
 Kes vää rik sid (nii ju rii di li sed kui füü si li sed isi kud) 2016. 
aas tal kor da saa de tu eest val la pool set tä nu?

KIHNU VALLA 

AUTASUDE ANDMISE ETTEPANEK

2016. aasta eest

Ettepaneku tegija 
                                                                        (Ees- ja perekonnanimi)

Aadress 

Telefoni number 

Kihnu valla aukodaniku aunimetus antakse aastas ühele 

mittekihnlasest füüsilisele isikule erilise auavaldusena Kih-

nu vallale elutööna osutatud väljapaistvate teenete eest.

Teen ettepaneku nimetada Kihnu valla aukodanikuks

(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna, 

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks saama valla aukodanikuks)



„Aasta tegu“ nimetus antakse Kihnus aset leidnud või 

Kihnuga seotud ettevõtmisele, mis 2016. aastal on Kihnu 

vallale või kihnlastele olnud olulise tähtsusega.

Teen ettepaneku  nimetada „Aasta tegu“ nimetusega

(ettevõtmise nimetus)

kuna, 

(põhjendus, miks just see ettevõtmine väärib sel aastal 

„Aasta tegu“ nimetust)

 



Elutöö preemia antakse aastas ühele Kihnu elanikule 

erilise auavaldusena Kihnu vallale elutööna osutatud väl-

japaistvate teenete eest.

Teen ettepaneku nimetada Elutöö preemia saajaks

(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)
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Vallavalitsuse tänukiri antakse vallapoolse 

tänuavaldusena füüsilistele ja juriidilistele isikutele.

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

1)
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

2)
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

3) 
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Ettepaneku tegemise kuupäev

Ettepaneku tegija allkiri

Ettepanek peab Kihnu Vallavalitsusele olema laekunud 

hiljemalt 12. veebruariks 2017. 

Kih nu Me re Peo tra dit sioon sün dis 2010. aas tal, pi du on 
ni me saa nud Jär su mäe Vir ve kuul saks saa nud lau lu 
jär gi. Fes ti val läh tub va nast heast ka lu ri te päe va tra dit-

sioo nist, kuid hõl mab laie malt kõi ke, mis Kih nu elu-olu puu-
du tab: kä si töö, kunst, lau lud, tant sud, pil li mäng ja tra dit sioo-
ni li sed toi dud.

2017. aas ta Kih nu Me re Pi du toi mub tant su li ses mee leo lus.
Ni melt toi mu vad Kih nu tant su õpi toad, tant si tak se Me re Peo 
alal sa da mas, ma ja ka juu res ja mu jal.

Ko gu peo väl tel on kü las ta ja te le ava tud muu seum, ki rik, 
tu le torn, Met sa maa pä ri mus ta lu. Sa da mas on ava tud koh vi-
kud.

Kihnu Mere Pidu 2017 pas se on eelmüügist või ma lik os ta 23. 
jaa nua rist – 31. märt si ni Kih nu Muu seu mist ning e-kir ja teel 
Mar ju Ve si kult mar ju ve sik@gmail.com. E-kir ja ga pa lun saa-
ta soov, üle kan de lae ku mi sel saa de tak se vas tu seks kin ni tus, 
mil le alu sel saab Kih nu Me re Peo in fo le tist käe pae lad.

Li sain fo te le fo nil 529 4734 (Mar ju)
Pi le tite hinnad on järgmised: 
Pass eel müü gi s: täis kas va nud 20 eur / laps 10 eur (al 7 a), 

eel koo liea li sed ta su ta / pen sio nä rid 15 eur.
Pass ko ha peal: täis kas va nud 40 eur/ pen sio nä rid 30 eur / 

laps 15 eur.
Ühe õh tu pi let: täis ka va nud ja pen sio nä rid 20 eur / laps 10 

eur.

Sel lel aas tal on kõi gil ini mes tel või ma lik toe ta da Kih nu Me re 
Peo toi mu mist, os tes peo le TOE TA JA pääs me (sum ma 100 
eur) või SUUR TOE TA JA pääs me (sum ma 300 eur).

Toe ta ja te le on kor ral da ja te poolt eri ne vad ee li sed, sa mu ti 
tä nu tä heks kih nu pä ra sed mee ned ning soo vi kor ral ka ava li-
kult ni me ni me ta mi ne ja toe ta ja te rek laa mi mi ne.

Eelin fo su vi sest Kih nu Me r
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Värskemate uudiste ja sündmustega 
kursis olemiseks, minge Kihnu 

kodulehele 
http://kih nu.kovtp.ee või 
Facebooki Kihnu lehele.

KONTAKT
Noorte väljak 2, Pärnu

Tel: +372 5199 2795
www.ptg.ee

AVASTA endas võime 
näha ja kuulda iseennast!

PROOVI, et avastamine 
on huvitav!

VEENDU, et sa saad 
hakkama!

ÕPPIDA ON HUVITAV, 
UHKE JA HÄÄ

O-kursus ehk ettevalmistus 
õppima asumiseks

Pärnu Täiskasvanute Gümnaasiumi O-kursused 
on neile, kes soovivad jätkata poolelijäänud 

haridusteed nii põhikoolis kui ka gümnaasiumis. 
Kohtumised teisipäeviti alates 14. veebruarist kuni 

18. aprillini kell 17:00-20.00 Noorte väljak 2. 

Registreerimistähtaeg 1. veebruar 2017 
meilile ptg@ptg.ee

Esialg ne aja ka va

REE DE, 7. juu li
17.00 Näi tu se „Ka la püük 
Kih nus“ ava mi ne Kih nu 
Muu seu mi sei nal.

Sis se pääs sa da mas ole va le 
peoa la le pi le ti ga ala tes 18.00
19.00 MOO TOR RA TAS TE PA RAAD Aru mäelt sa da mas se
20.00 PEO AVA LÖÖK sa da mas, 
ava sõ na võ tud ja li pu heis ka mi ne, KIH NU VIR VE ja 
PE REAN SAMB LI Kih nu Me re Peo ter vi tus.
Peae si ne ja an sam bel SIN GER VIN GER
Tant suks an sam bel VÄ LI HARF

LAU PÄEV, 8. juu li
9.00 LAA DAP LAT SI AVA MI NE 
kä si töö ja rah vus li ku toi du laat
Kont ser did ja te ge vu sed las te le: spor di võist lu sed, 
ba tuut, eri ne vad õpi toad jne
KIH NU JOOKS Kih nu rah va ma ja juu res
SPOR DI VÕIST LU SED: üleül di ne jõu kat su mi ne ja 
võist lu sed sa da mas.

Sis se pääs pi le ti ga sa da mas peoa la le ala tes 18.00
20.00 KIH NU PIL LI LAP SED JA folk loo rian sam bel KIH NU MUA,
ANT SUD, TUU LE LÕÕT SU TA JAD, KEN TU KID

PÜ HA PÄEV, 9. juu li
10.00 Ju ma la tee nis tus ki ri kus
12.00 Sur nuaia pü ha

re Peost



 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

KIHNU ARSTIPUNKT 
          on avatud: E, N        10 – 18

          T, K, R 8:30 – 16:30
Tel: 446 9922

e-post: kihnuhaigla@gmail.com

VASTUVÕTUAJAD: 
Perearst Katrin Sihver, kab A01
Pereõde Riina Saare, kab A03

ESMASPÄEV 14 – 18
TEISIPÄEV    9 – 13 
KOLMAPÄEV   9 – 13
NELJAPÄEV 11 – 15
REEDE    9 – 13

PALUME ARSTI VASTUVÕTTUDELE 
REGISTREERUDA ARSTIPUNKTI 
LAHTIOLEKUAEGADEL: 446 9922

 


